
Contacto

Nombre Presidencia del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE
BARCELONA)
Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 95/2015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 21-07-2015 a las
14:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Concreción de contrato del “Servicio de Asistencia Técnica para la dirección de
obra y control de calidad de la obra: “MEJORAS DE LA RED DE SANEAMIENTO EN EL ENTORNO DE
LA NUEVA BOCANA”. Clave de expediente: OB-PP-P-0047/2015. Ref. Servicio de Contratación:
95/2015 relacionado con el 21/2015.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOP de Barcelona de 6-7-2011), de
acuerdo con la propuesta del Subdirector General de Infraestructuras y Conservación, de fecha 5 de mayo de 2015, y
de acuerdo con lo previsto en el Acuerdo Marco PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA
TÉCNICA PARA LA DIRECCIÓN DE OBRA Y CONTROL DE CALIDAD DE LAS OBRAS DEL PUERTO DE
BARCELONA, he resuelto:

PRIMERO.- DECLARAR la necesidad de la contratación del asunto.

SEGUNDO.- APROBAR económicamente el expediente, precisando que el presupuesto de licitación de la obra
“MEJORAS DE LA RED DE SANEAMIENTO EN EL ENTORNO DE LA NUEVA BOCANA”. Clave de expediente:
OB-GP-P-0759/2014 es de 1.079.629,94 euros, IVA excluido. 

El precio del contrato será el resultante de aplicar los precios unitarios del Acuerdo Marco PARA LA CONTRATACIÓN
DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DIRECCIÓN DE OBRA Y CONTROL DE CALIDAD DE



Ofertas recibidas 1Motivación Según acuerdo marco.
Fecha del Acuerdo 30/06/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días hábiles
a contar a partir de la notificción de la adjudicación.

LAS OBRAS DEL PUERTO DE BARCELONA.

TERCERO.- ADJUDICAR el contrato del asunto a UTE D.O. PORT DE BARCELONA (U-65928178). Se designa
Director del Contrato al Director de la obra.

CUARTO.- ORDENAR al Sr. Secretario General de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta resolución
al adjudicatario y a COPCISA, S.A. (A-08190696) para la que se presta la asistencia. Asimismo deberá proceder a su
publicación, y preparar el correspondiente contrato.

Adjudicado

Adjudicatario

UTE D.O. Port de Barcelona
NIF U65928178

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpLAQoh3vU8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001777366 |  2015-121080 | mar, 21 jul 2015 14:32:40:512 CEST 91551614401667 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


